REQUERIMENTO Nº 03/2017

 			            O Vereador que este subscreve na forma regimental, após ouvido o plenário, solicita
o envio deste a Sua Excelência, Enelvo  Felini, Diretor-Presidente da AGRAER, requerendo a
doação de sementes de feijão para atender os pequenos produtores rurais de nosso
município, visando o plantio da safra de 2017.

				JUSTIFICATIVA:

                                              A doação de sementes aos pequenos produtores rurais é um
fator primordial incentivando o trabalhos desses pequenos agricultores, dando-lhes condições
de gerar renda e uma melhor qualidade na alimentação familiar, além disso, estaremos
criando um ambiente favorável para que esses cidadãos modifiquem o modo de vida,
garantindo maior subsistência e independência financeira, além de termos um bom alimento à
mesa, fortalecemos o comércio local e assim outros setores que serão beneficiados com a
produção.

	                           Sala das Sessões em 02 de março de 2017.

				VEREADOR ADEMAR MICHALSKI - PPS